

Handläggare
Annelie Sjöberg
Telefon: 08-508 25 008

Till
Socialnämnden

Yttrande angående remiss av Barnombudsmannens anmälningsskyldighet (Ds 2015:22)

(1 bilaga)

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på rubricerad remiss

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Denise Melin
Avdelningschef

Sammanfattning

I ” Barnombudsmannens anmälningsskyldighet (Ds 2015:22) föreslås att Barnombudsmannens anmälningsskyldighet avseende barn som far illa i lagen (1993:335) om Barnombudsman ändras så att den blir överensstämmande med anmälningsskyldigheten i socialtjänstlagen (2001:453). Det föreslås också att Barnombudsmannen ska ges möjlighet att lämna uppgifter av betydelse för tillsyn till tillsynsmyndigheten för socialtjänsten och hälso- och sjukvården, Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Förvaltningen stödjer förslaget i sin helhet och delar promemorians och Barnombudsmannens uppfattning att det är viktigt att myndigheter som har anmälningsskyldighet behandlar information om att ett barn riskerar att fara illa på ett likvärdigt sätt och att samma kriterier för anmälningsskyldigheten som gäller enligt socialtjänstlagen även bör gälla för Barnombudsmannens anmälningsskyldighet.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har för beredning överlämnat promemorian ”Barnombudsmannens anmälningsskyldighet (Ds 2015:22)” till bland annat socialnämnden för yttrande senast 3 juli 2015.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 3 juni 2015.

Remissen

I ” Barnombudsmannens anmälningsskyldighet (Ds 2015:22) föreslås att Barnombudsmannens anmälningsskyldighet avseende barn som far illa i lagen (1993:335) om Barnombudsman ändras på så sätt att den blir överensstämmande med anmälningsskyldigheten i socialtjänstlagen (2001:453). Nuvarande lagstiftning har inneburit tillämpningsproblem då Barnombudsmannens anmälningsskyldighet är mer begränsad och svåränvändbar än anmälningsskyldigheten för andra myndigheter och yrkesverksamma vars verksamhet berör barn och ungdomar. Därtill har Barnombudsmannens kontakter med barn och unga ökat genom åren vilket medfört att myndigheten oftare får indikationer som kan föranleda att en anmälan ska göras till socialnämnden. I promemorian föreslås också att Barnombudsmannen ges möjlighet att lämna uppgifter av betydelse för tillsyn till tillsynsmyndigheten för socialtjänsten och hälso- och sjukvården, Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Genom att införa en sådan möjlighet tillförsäkras barnets rättigheter på ett effektivt och mer funktionellt sätt. Utifrån nuvarande lagstiftning är det inte möjligt att lämna uppgifter till en tillsynsmyndighet. Mot bakgrund av ovan nämnda ändring föreslås att det även införs en sekretessbrytande bestämmelse för Barnombudsmannen avseende IVO i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 april 2016.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen stödjer förslaget i sin helhet och delar promemorians och Barnombudsmannens uppfattning att det är viktigt att myndigheter som har anmälningsskyldighet behandlar information om att ett barn riskerar att fara illa på ett likvärdigt sätt och att samma kriterier för anmälningsskyldigheten som gäller enligt socialtjänstlagen även bör gälla för Barnombudsmannens anmälningsskyldighet. Det gör även reglerverket mer konsekvent och förutsägbart för den enskilde. Förvaltningen delar även uppfattningen att Barnombudsmannen bör ges möjlighet att uppmärksamma IVO på missförhållanden inom socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens verksamhetsområden då tidigt upptäckt av

missförhållanden är av största vikt för de barn och unga som samhället åtagit sig ett särskilt ansvar att skydda.

Bilagor

Sammanfattning av ”Barnombudsmannens anmälningsskyldighet (Ds 2015:22)”